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A zeatai Magyar P árt gyűlése
A pénzügyi bizottság beszámolója — Megállapították a pártadót

Sentáról jelentik : A Sentai Ma
gyar Párt vasárnap délelőtt a Ke- 
celi-féle nagyvendéglő helyiségében 
gyűlést tartott, amelyen a párt tag
jai nagy számmal vettek részt. A 
gyűlést dr. Csettle János a párt al- 
eínöke nyitotta meg, aki beszámolt 
a legutóbbi gyűlésen megválasztott 
pénzügyi bizottság munkájáról. A 
pénzügyi bizottság megállapította a 
pártadó nagyságát, még pedig olyan 
formán, hogy a gazdák holdanként 
egy dinárt, bérelt holdanként pedig 
fél dinárt fizetnek. A kereskedő és 
iparos osztályhoz tartozó tagok va
gyoni állapotaik szerint fizetik majd 
a pártadót. A gyűlés a bizottság 
előterjesztését elfogadta. Csettle dr. 
ezután a bizottság kiegészítését in
dítványozta, hogy a pártadó behaj
tása minél könnyebben megtörtén
hessék.

A megnyitó beszéd után dr. Ke
celi Mészáros Ferenc párttitkár emel
kedett szólásra és ismertette a po
litikai helyzetet, majd a kormány- 
válságról és az esetleges uj válasz
tásokról beszélt. Kijelentette, hogy 
uj választások esetén Sentának n ni 
1920, honéin 7002 szavazata lesz, 
amelynek nagy része magyar nem
zetiségű. Felhívta a párt tagjait, 
hogy minél nagyobb számban tömö
rüljenek, mert az uj választásokon 
csak úgy érhet el eredményt a Ma 
gyár Párt, ha a magyarság egysé
gesen dolgozik majd. Utána a párt
adó fizetésének fontosságáról be
szélt és kérte a jelenlevőket, hogy 
ne hanyagolják el a párt anyagi tá
mogatását.

Ezután az gyűlés fél egy órakor 
véget ért. A pénzügyi bizottság 
még a hét folyamán ülzst fog tartani.

Pasics a  dem okratákkal és, a foldmivespárttal
f

A
tá rg y a t a  koalícióról

liniszterelnok egy egész parlamenti ciklusra akar 
munkaképes kormányt alakítani

Vasárnap folyamán Pasics de
signéit miniszterelnök megkezdte 
tárgyalásait a pártokkal az uj 
kormány megalakítására. Minden 
jel arra mutat, hogy Pasics első
sorban a demokratákat és a föld
mives pártot akarja a koalícióba be
vonni, bár a radikális pártban még 
mindig nagy ellenszevvel visel
tetnek a válság ilyen megoldása 
iránt.

A parlamenti klubok helyiségei 
vasárnap az ünnep ellenére is 
nagyon élénkek voltak. A radi
kális párt délelőtt és délután is 
ülést tartott, a demokraták pedig 
egész nap majdnem teljes szóm 
ban együtt voltak. A földmives 
párt főbizottsága szintén ülés tar
tott, amelyen a válságról tanács
koztak. Pasics hivatalos tárgyalá
sai mellett természetesen tovább 
folynak a nem hivatalos jellegű 
megbeszélések is az egyes poli
tikusok között. A radikális párt 
részéről különösen Lázics Voja és 
fovanovics Ljuba tárgyaltak sokat 
a többi pártok vezetőivel.

kormánykoalícióba való belépésre' 
Dav>d >vics nem adott még végle
ges választ, de közölte a minisz
terelnökkel, hogy a párt elvben 
hajlandó a kormánykoaliciba belépni.

Lázics Voja, a földmives-párt 
elnöke délutánra kapott meghívást 
a miniszterelnökhöz. A B ícsmegyei 
Napló munkatársának alkalma volt 
a Pasiccsal folytatott tanácskozás 
után információt kérni Lázics Vojá- 
tól, aki a konferenciáról a követ
kezeket. mondotta :

Pasics miniszterelnök közölte 
Láziccsal, hogy koaticiós kormány 
megalakítására kapott megbízást. 
A földmives-párt elnöke kérdést 
intézett Pasicshoz az uj kormány I 
programmjéra vonatkozólag és arra 
nézve, hogy mennyi d g  akar a 
kormány működni. Pasics a kér
désre kijelentette, hogy a legszéie- 
$ bb alapon akörja az uj kormányt 
megalakítani és hosszú ideig, lehe
tőleg az egész négyéves parlamenti 
ciklusra együtt akarja tartani a 
szkupstinűt. Ami az uj kormány 
programmját illeti, első helyen a

, , . költségvetés áll, majd sorrendben
Pastes tanácskozásai. a tisztviselőtörvény, rokkant- és 

adótörvény, valamint a többi tör
vényjavaslatok leiárgyalásn követ
kezik, amelyek ez állam igazgatá
sához feltétlenül szükségesek. Ha 
azonban mindezekre az előkészí
tés alatt álló törvényekre nézve 
a kormányzó koalícióban nem

Pasics miniszterelnök vasárnap 
Davidovics Ljubával és Lázics Vo- 
jűvnl tanácskozott.

Davidovics Ljuba, a demokrata 
part elnöke délelőtt tíztől tizenegy 
óráig tárgyalt a miniszterelnökkel. 
A tanácskozás anyagáról egyelőre 
csak kevés részlet került nyilvá
nosságra, valószínű azonban, hogy 
Pasics megbízatásának tartalmát 
hivatalosan közölte D ívidoviccsut 
és felhívta a demokrata pártot a

volna meg a szükséges egysrg, 
tikkor a he’yzetnek7 megfelelően 
uj kormány fog alakulni és csak 
? végső cselben alakul választási 
kormány. Lázics kérdésére közölte

nokok közül legtöbben ellenezték a 
demokratákkal való koalíciót. Hir 
szerint a zsenijei tizenhárom kép
viselője kijelentette, hogy a demo
kratákkal való koalíció esetén 
nem támogatják tovább a kormányt 
és kilépnek a klubból. A demo
krata koalícióval szemben a klub
ülésen megnyilvánult négy ellen- 

őzött 
párt

korlátlan felhatalmazást adoO a mi
niszterelnöknek a további koalíciós 
tárgyalások folytatása ra.

Pasics a királynál
A radikális párt vasárnap dél

utáni üiése után Pastes miniszter- 
elnök újból kihallgatáson jelent 
meg a királynál, akinek referált 
Davidovics Ljubával és Lázics V a
jával folytöíott tárgyalásairól. A 
Pravda értesülése szerint Pasics 
arra kórt fölhatalmazást az ural
kodótól, hogy az uj kormány fel
hatalmazást nyerjen arra is, hogy 
szükség estién kiírhassa az uj vá
lasztásokat. Kilátás van orra, hogy 
a földmives párttal folytatott tár
gyalások kedvező befejezési nyer
nek és ezután folytatják a demo
kratákkal megkezdett megbeszé
léseket is.

A z egész blokk 
passzivitásba vonul

jelentések szerint /fű- 
klerikális párt vezére 
megérkezett Zagrebbe 

és Rod.cscsal hosszú ideig tartó 
megbeszéléseket folytatott o po
litikai helyzetről. Korosec ismer
tette Ftodicscsal a beogrndi szi
tuációt és a blokk további maga
tartására nézve megegyezést léte
sítettek. Hir szei int abban oz 
esetben, ha a radikálisok a de
mokratákkal megalakítják a kor
mányt, úgy a kiérik ki-p :rt és a 
Spahocsoporl is teljes passzivitásba

még a miniszterelnök, hogy a 
koalíció megelakitésanál elsősor
ban e radikális, demokrata- és 
földmives párt -és esetleg még 
néhány kisebb csoportnak a koa
líciójára gondol, amihez a demo
kraták már hozzá is járultak.

Lázics közölte Pasiccsal, hogy 
végleges választ még nem adhat, _ .
mert előbb pártjával kell megálla-Iszenv ellenére végül mégis győ 
podnia. A végleges választ hétfő Pasics autoritása és a radiká-.is 
délután 3 órára Ígérte, amely al
kalommal a koalícióhoz való csat
lakozás esetén a földmives párt 
feltételeit is közölni fogja a mi
niszterelnökkel.

A foldmivespárt ülése,
A foldmivespárt főbizottsága va

sárnap este ülést tartott, amelyen 
körülbelül ötven kiküldött vett 
részt az ország minden részéből.
A főbizottságban Lázics Voja be
számolt a királynál történt auden- 
ciajáról és Pasiccsal folytatott tár
gyalásairól, valamint a képviselői 
klub eddigi működéséről. A fő
bizottság hosszabb vita után tudo
másul vette a jelentést és szabad 
kezet adott a képviselői klubnak 
a további koalíciós tárgyalások 
tekintetében. A földmivcspártban 
megvan a hajlandóság a kormányba 
való belépésre, bizonyos feltételek 
melleit. Felhatalmazták a képviselő
klubot a további tárgyalásokra, 
fixirozták a párt álláspontját a 
horvát kérdésben és határoztak u 
többi aktuális belpolitikai kérdé
sekről is.

A zsemjet a koalíció elleti.
A radikális pártklub vasárnap 

délután tartott ülésén Pasics mi
niszterelnök beszámolt a koronától 
kapott megbízásáról és ismertette 
n többi pártokkal folytatott eddigi 
tárgyalásokat. Felhatalmazást kórt 
a klubtól a tárgyalások folytatá
sára. A miniszterelnök elöterjesz

Zagrebi
rosecz, a
vasárnap

tését élénk vita követte és a sző- vomi!.

Németország nem hízik a népszövetség
pártatlanságában

Lord Curzon beszédét kedvezően fogadták Berlinben
Berlinből jelentik: A német köz- »met életérdekek figyelembevétele 

véleményt érthetően a legnagyobb (szempontjából olyan kcdvezöt'en 
mértékben foglalkoztatja lord Cur-§ topasztotetofotf szerzett a népszó-

a jóvátétel! és a megszállási kérdés 8 bármilyen testületé vagy bizottsága11 _ _ . < • _ i ?_f _* _ I • 1 _ X * C _ . X - X _ * * \ f « r-.

mielőtt lord Curzon fejtegetése,hezj A legtöbb francia lap csak röviden 
felelős tényezők, hozzászólnának. [kommentálja lord Curzon beszédét.

A német politikai körök lord Cttr-JA lapok nem foglalnak el egységes 
zonnak főképpen azt az állásfogla-í álláspontot a beszéddel szemben és 
lását helyesük, hogy a német- lrc.n-\ csak annyiban található egyöntetű
ek  viszályt nem lehet a népszövet-1 sóz a francia saitó cikkeiben, hogy

. . . . . .  . . . . .  . metorszag cs r  ranciaorszag között.
sziléziai és a Saar-kerdésbcn a ne-1 Jellemző Hervé éles bírálata az an.
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goi külügyminiszter beszédéről, 
amelyről megállapítja, liogy való ág
gal hideg zuhanyként hat a francia 
közvéleményre.

Poincaré idézte elő a 
miihiheimi lázadást

Berlinből jelentik: Severing bel
ügyminiszter a porosz országgyűlé
sen tartott beszédében kijelentette, 
hogy a miihiheimi eseményeket 
Poxicaré politikája okozta. Dcgouttc 
tábornok nem engedte meg, hogy 
egy század rendőrséget Duisburg- 
ból Miihlheimbc küldjenek. Poincaré 
vádjai a német rendőrség ellen 
igaztalanok. A nagynémet szabad
ságpárt feloszlatásáról és a Rote 
Ealme betiltásáról a miniszter kije
lentette, hogy azok után, amit a na
cionalista munkáspárt és a nagyné
niét szabadságpárt március közepé
re tervezett, a munkás-századok 
felfegyverzését nem lehetett volna 
feltartóztatni. A nagynéniét sza
badságpárt harci szervezeteinek az 
volt a szándéka, hogy legkésőbb 
március 31-én akcióba lép. A kor
mánynak a rulir-vidéki küzdelemre 
való tekintettel erélyesen kellett 
fellépnie.

Megvertek
kát katonatisztet

a budapesti Kerona-kávéhásban
Budapestről jelentik: Szerdán 

este az Üllöi-uti Korona-kávéház- 
ban a kávéházi vendégek össze
vertek két katonatisztet, akik kü
lönös módon provokálták ki ma
guk ellen a vendégek megbotrán
kozását. Egyikük, oki zászlósi 
rangfokozatot viselt, ugyanis oda
ment egy urinöhöz, aki nagyobb 
társaságban ült a kávéházban és 
felszólította, hogy a főhadnagy ur 
parancsára menjen át hozzá a 
másik asztalhoz. A különös fel
szólítás nagy megütközést keltett 
a vendégek között és a szomszéd 
asztalnál ülő Strausz Ernő szállító 
rendreutasította a zászlóst. Szó
váltás keletkezett, amelynek so
rán a zászlós kardjához nyulí, de 
mielőtt használhatta volna, a ká- 
vóház vendégei i>SS2ew?rfíÁ' öt is 
és a segítségére siető főhadnagyot 
is úgy, hogy mindketfójüket a 
kórházba kellett szállítani. Strauszt 
a rendőrség előállította, azonban 
kiderült, hogy önvédelemből ütötte 
meg támadóját és ezért szabndon- 
bocsójtották.

A radikális-párt
h a tá roza ta

az ínséges vidékek eiláiásárót
Beogrndból jelentik : A radiká

lis párt vasárnap délelőtti ülésén 
befejezték az ínséges vidékek élel
mezéséről már napok óta folyó 
vitat és tizonkéttagu bizottságot 
választottak a párt határozatéinak 
megszövegezésére. A bizottság 
már a délutáni kiül ülésen előter
jesztette a határozati javaslatot, 
amelyet a párt egyhangúlag el
fogadott. A határozat öt pontból 
áll és részletesen felsorolja azokat 
az élelmiszer-készleteket és pénz
ügyi eszközöket, amelyeket az 
ínséges vidékek ellátásúra igénybe 
kell venni.

A határozat a gabonának a i 
lakosság közölt való elosztását <ro
n községekre kívánja bízni, ame
lyek hosszúlejáratú kölcsön formá
jában, készpénzfizetés nélkül bo
csátanak az éhező családoknak a 
gabonát rendelkezésükre. Az ak
ciónak készpénzkészlet fejében a

jóvátétel! alapból ncgy millió dinár, 
a hadizsákmány bizottságnál pe
dig — nagyrészt a szekvesztrnlt 
vagyonok jövedelméből — futsz ti
két millió dinar áll rendelkezésre. 
Ha ez nem volna elegendő, a

A sirgyalázás m egtorlását kéri
a református egyháztastács küldöttsége

K arakasevics főkapitánytól
rendőrség erélyes nyomozást Indít a tettesekA

A suboticai református egyházta
nács vasárnap délelőtt küldöttségben 
járt Karakasevics Gábor főkapitány
nál a Bajai-uti temetőben történt 
sirgyalázás ügyében. A küldöttség 
nevében — amelynek tagjai csiszéri 
Afagy Samu, Brauchler Péter, Szó- 
bonya Bertalan és fuszkő Béla vol
tak — Csiszéri Nagy Samu hívta fel a 
főkapitány figyelmét arra a vérlázitó 
sérelemre, amely a református egy
házközséget azáltal érte, hogy néhai 
Barsy László református lelkész sír
ját az ismert előzmények után isme
retlen tettesek meggvalázták. A kül
döttség tagjai arra kérték a főka
pitányt, hogy szolgáltasson elégtételt

A francia-m agyar döntőbíróság elnöke
nem közvetít Bethlen és Genes között

De la Barra Budapestről P rágába u tazo tt
Prágából jelentik: De la Barra, a 

francia-magyar döntőbíróság elnöke Prá
gába érkezett, miután Budapesten be
fejezte politikai és gazdasági természetű 
tárgyalásait. De Ja Barra az újságírók
nak kijelentette, hogy Benes külügymi
niszter meglátogatására érkezett Prágába. 
Bencs külügyminiszter hétfőn vagy ked
den fogadja De ía Barrat, aki kijeit hi
tette, hogy semmiféle hivutalos megbí
zatása nincs. A lapoknak azzal az álli 
fásával szemben, hogy ö mintegy gróf 
Bethlen elöfutárjaként érkezett Prágába, 
biztosíthatja n cseh hözvcleményt, hogy 
sem József főherceggel, sem Horthy 
kormányzóval, vagy gróf Bethlennel e 
föltevést támogató megállapodásra nem 
jutott, tisztán saiát kezdeményezéséből 
és hivatalos megbízatás nélkül jött a 
cseh fővárosba.

A beszélgetés további folyamán De 
la Barra kijelentette, hogy Magyaror-

i B s o m d i l a a a sáe i autonóm ista blokkról
A Magyar Fárt nem vesz részt a tárgyalásokon

Egyes vajdasági lapok hírei után 
legújabban a beográdi sajtóban is 
mind úirlibben jelennek meg közle
mények arról, hogy a Vajdaság te
rületén különösen a bunyevác-sokác
párt és a nemzetiségi kisebbségi 
pártok körében mozgalom indult 
meg egy vajdasági autonómista párt 
rm ^alakítására, mely Radicsékkal 
együtt akarná működését folytatni.

A beográdi Vremc vasárnapi sza
mában hosszabb cikket közöl az ál
lítólagos autonómista mozgalomról, 
amelynek élén a lap szerint a bu
nyevác-sokác párt konzervatív ele
mei állnának és amelyben — mint 
a Vreine írja --- a német és a magyar 
párt is részt vesz A hír konkrét 
formában való közlése melleit is 
mégállanítja a lap, hogy a német 
párt részéről a híresztelésekkel

blokk megalakítására vonatkozó hí
reket. Eddigi információink akipián 
a legnagyobb óvatossággal kell fo
gadni ezeket a híreszteléseket, an- 

s.-.emben kijelentettek. hogy a nénié-Inál is inkább, mert azokat a vajdasá- 
tek tov&bbYíús lojálisak akarnak ma-\g\ érdekelt politikai pártok részéről
raded a radikálisokkal és a többit ismételten megcáfoltuk. 
államalkotó pártokkal szemben, aj A Magyar Párt részéről e 
magyar és a német párt között az j nézve újból kijelentették, hogy a párt 
autonómista nárt alakítását a vonal-j az autonomisa pár alakulására vo-

h Írekre

kormány egyéb rendkívüli hitelek
ről is tartozik gondoskodni. A ga
bona legnagyobb részét a Vajda
ságban fogják beszerezni, szó van 
azonban amerikai gabona vásár
lásáról is.

kiderítésére
és a tettesek 
részesüljenek.

az egyházközségnek 
példás megtorlásban

Karakasevics Gábor főkapitány 
válaszában kijelentette, hogy a rend
őrség minden körülmények között ki 
fogja nyomozni ezt a felháborító 
bűnügyet és lehetővé teszi majd, 
hogy a tettesek elnyerjék bünteté
süket. A kihallgatásokat ebben az 
ügyben — mint a főkapitány a kül
döttség tagjai előtt kijelentette — 
hétfőn kezdik meg, amikor Futó 
Mihály temetögondnokot, valamint 
azokat a rendőröket hallgatják ki, 
akik a temetőben szolgálatot telje
sítettek. A nyomozás eredményét 
kíváncsian várja a város közönsége.

tekin-
csakis

szág helyzete főképpen pénzügyi 
tetben rendkívül kényes és hogy 
a gazdasági kapcsolatoknak valamennyi 
szomszédos állam közölii egyengetése 
és felvétele révén várható a középeurő- 
pai viszonyok lényegesebb javulása. Arra 
a kérdésre, hogy milyenek a kilátásai 
Magyarország külföldi kölcsönénck, a 
francia döntőbírósági elnök egyelűke 
megtagadott minden fölvilágosilást, mert 
előbb be kell számolnia a francia kor
mánynak. De la Barra végül elmondta, 
hogy a legközelebbi napokban Seipél 
kancellárnál teendő látogatás céljából 
Bé.csbe utazik és onnan megy vissza 
Parisba.

A csehszlovák sajtóban a cáfolat el
lenére is erősen tartja magát az a vé
lemény, hogy De la Barra közvetítőként 
ment Prágába, mint azt a budapesti 
lapok annak idején jelezték és a ma
gyar kormány megbízatásában jár cl.

magyarság és a német párt között 
felmerültek, végül pedig közli Raics 
Balázs képviselő állítólagos nyilat
kozatát a nemzetiségi kisebbségek
kel folytatót tárgyalásairól és a vaj
dasági blokk alakításáról. Rales a 
lap szerint kijelentette, hogy a tár
gyalásokról semmit sem tud. de 
nagyon szívesen fogadna meghívást 
ilyen mozgalomban való részvételre, 
amelyet szükségesnek és a .telén po
litikai viszonyok közt észszerűnek 
tartana.

Egyelőre ismeretlenek azok a 
források, amelyeknek alapján a lx.o- 
grádi lapok újabban oly sűrűn lan-............. 11 öuitui Jetit- - (’ KI I •• t • 1.
szimzzák a vajdasági autonómista ? r , 1 ? sebonbrunm kaste-

M egalakult a Lányi Ernő 
emlékbizottság

Vasárnap délelőtt a suboticaj 
Nemzeti-szálloda Lloyd - termében 
összejöttek az elhalt nagy zenekök 
tone!:. Lányi Ernőnek, barátai, hívei 
és volt tanítványai, hogy megalakít, 
sák a Lányi Ernö-cmlék bizottsá
got.

A kezdeményezők nevében Lettre 
János dr., a Bácsmegyci Papló 
szerkesztője, nyitotta meg az illést. 
Rámutatott arra. hogy a spontán 
megnyilatkozó társadalmi részvéi 
az emlékalap megteremtésével két 
célt kivan betölteni. Egyrészt emlé
ket akar felállítani a nagy zeneköl
tőnek, mindannyiunk nemes tanító, 
jának, másrészt az anyagi gondoktól 
mentesíteni akarja Lányi Ernő öz
vegyét. Javasolta, hogy a megjelen
tek alakítsák meg a Lányi Ernő em* 
lékbizottságot s alkossák meg szer
vezetét. Indítványozza, bogy elnök
ké Pitikovips Józsefet és dr. Ma- 
nojlovics Jánost, pénztárossá pedig 
dr. Pirnitzer Mihályt válasszák meg.

Az értekezlet az indítványt elfő-' 
gadta s egy sziikebb végrehajtó- 
bizottságot választott, amelynek —■ 
egyelőre — a következők lettek a 
tagjai: Pater Makár Ferencrenüi ál* 
dozár, Milkó Izidor dr., (ieréb Mk 
hály dr., Dettre János dr., Viáoi\ 
Imre dr., Vnkőv Lukács, VW Gyula 
és Radó Imréné.

Ez a bizottság már legközelebbi 
ülésén ki fogja magát egészíteni.

Váli Gyula azt kívánta, hogy a2 
emlékbizottság jelölje ki az intéző
bizottság feladatát. Emléket kell álli* 
tani Lányi Ernőnek, az anyagi gon
doktól mentesíteni kell az özvegyei 
s gondoskodni kell arról, hogy Lá
nyi' Ernő holtteste az ö művészt 
és emberi nagyságához méltó helyen 
pihenjen.

Páter Makár azt indítványoztál 
hogy Lányi Ernő hervadhatatlan 
szépségű egyházi zenedar’abjalbó/ 
’templomi hangversenyt rendezzenek 
az emlékalap javára.

Az emlékbizottság a javaslatiba 
hozzájárult s felhatalmazta az in
téző-bizottságot arra, hogy a szük
séges intézkedéseket megtegye, á 
további gyűjtésről gondoskodjék g 
az adományok felett az adományo
zók akaratának s e feladatnak niegb 
felelően rendelkezzék.

Ezzel véget ért a mindvégig gy’á< 
szos hangulatú ülés. Az intéző-bi
zottság a napokban összeül, kiegé
szíti magát azokkal, akik az alakuló 
ülésen való megjelenésben meg vol
tak gátolva s hozzákezd kiütni alig 
és humanitárius feladata rnegvalósi- 
tíl sáli 07

Itt említjük meg, hogy idb. Kladetí 
István a Lányi-alap javára 1000 ko
ronát adományozott, amivel a Báes- 
megyei Napló gyűjtése 66,320 koro* 
nára emelkedett.

Hatvanmillió dollár
értéket rejtett el a béc«l Continental 

bank letartóztatott igazgatója
Becsből jelentik: A csődbe ju- 

tett bécsi Continental Bank egyik 
igazgatójáról, n letartóztatott Ru
binstein volt orosz államtanácsos* 
ról megállapították, hogy 1920-ban

lyábn költözött és ott hatvanmillió 
dollárra rugó értékeket rejtett cl.

Az erryik bécsi banknál lefog
laltok a Rubinstein folyószámláján 
javára könyveit harmincezer dol
lárt.

A csalás és letétek sikkasztása 
miatt, letartóztatott igazgató ki
hallgatása során előadta, hogy 
párisi, zagrebi és sarajevoi ban
koknál is vannak betétei s a 
közelmúltban eladta páiisi hazat 
ötszázezer frankért.
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A mezőtelegdi véres 
éjszaka

Elfogták Bas&er plébános gyilkosát

Besser Hugó mezőtelegdi plébános 
meggyilkolásáról annak idején meg
emlékezett a Bácsmegyci Napló. 
Mint Nagyváradról jelentik, az ottani 
rendőrségnek^most sikerült a gyil
kosokat, hét cigányt: Lakatos Sán
dor, Incze Károly. Varga Gyula, 
Rostás Sándor, Varga Mihály és 
Erdélyi Lajos személyében kinyo
mozni, akik közül az első ötöt le
tartóztatták, míg Varga Mihálynak 
és Erdélyinek s kerüli megszöknie.

A nagyváradi rendőrségen szom
baton hallgatták ki Lakatos Sándort, 
a gyilkosok vezetőjét, aki beismerte 
a gyilkosságot. Elmondta, hogy Bes
ser plébáuost ki akarták rabolni és 
ezért este tiz órakor lesbe álltak a 
plébánia előtt. Mikor a pap haza
érkezett, gyémánttal léket vágtak az 
ablakba, azt kinyitották, bemásztak 
a könyvtárszobába és lábujjhegyen 
mentek a hálószobába. Ennek az aj
taját betörték, meglepetésükre azon
ban a pap levetkőzve, revolverrel a 
kezében, várta őket.

— Mit akartok tőlem ----- kérdezte.
— A pénzét, tisztelendő ur.
Ezzel rárohantak cs leteperték. 

Nagy fáradságukba került végezni 
Besser Hugóval. Amikor Rostás 
minden erejével fejbevágta valami 
vassal, még akkor is mozgott, meg
ákkor is védekezett.

Pár pillanat múlva meghalt, a 
rabló cigányok azonban a holttest 
láttára nem mertek elvinni pénztár 
cáját.

A gyilkosság, után Szcntjánosra 
mentek, ahol Kovács József gazda 
lányának kelengyéjét lopták el, majd 
bementek Nagyváradra, ahol a rend
őrség letartóztatta őket.

A nagyváradi rendőrség a még 
szökésben levő két gyilkos letartóz
tatására, megtette a szükséges in
tézkedéseket.

1925. április 23.

Tót Imre
a vizsgálóbíró e lő tt

Egy rendbeli gy ilk osság , bet rendbeli 
rablás és ot rendbeli lopás ügyében  

folyik  ellene az eljárás

Tóth Imrének, a Haiasi-uti rabló- 
gyilkosnak és bűntársainak kihall
gatásával napok óta foglalkozik 
sk’s Vladan. vizsgálóbíró mellé be
osztott törvényszéki jegyző. A vizs
gálat érdekében egyelőre nem hoz
hatók nyilvánosságra a VőZ/z-féle 
rablóbanda ellen folyamatban levő 
bűnvádi eljárás részletei és az egyes 
bűnesetek, amelyet a terheltek: Tóth 
hnre. Torkos Sándor, Torkos Julis
ka. Mer nyák Pál és Dorosmai-Vntó 
•Rzscf, ak k immár mindnyájan a 
fogház lakói1, elkövettek. Ennek a 
bűnszövetkezetnek feje és vezére 
Tóth Imre volt és ö volt az értelmi

cgyrendbelj gyilkosság, hétrcndbcli 
rablás cs öttrendbeii lopás miatt fo
lyik Tóth Imre és társai ellen.

Evekre visszamenő lopások derül
nek ki a kihallgatások során Tóth 
Imrére, aki a vizsgálóbíró előtt ele- 
i'tie állhatatosan tagadott s a szem
besítéseknél is megmaradt a tagadá
sa mellett. A későbbi kihallgatások
nál — az cityre szaporodó súlyos 
bizonyítékok terhe alatt — vallani 
kezdett és végül teljesen beismerő 
vallomást tett. A Halasf-uti rabló
gyilkosság esetében is fenntartja ko
rább} beismerő vallomását és csupán 
ittassággal védekezik.

A kihal Iga (ások és szembesítések 
döbbenetes képet tárnak elé arról a 
határtalan cinizmusról és hidegvérü- 
ségröl. amellyel Tóth Imre bűncse
lekményeit kitervezle és végrehai-

tóttá. Lopásairól, rablásairól és leg
nagyobb gonosztetteröl. a Halasi- 
úti rablógyilkosságról olyan hangon 
beszél mint amikor valaki hivatás
szerűen űzött foglalkozásáról ad 
számot Vastag ajkairól nyugodtan 
pereg a szó. csak szemeiben villan 
föl néha vad tűz.

A nagyarányú bűnügyben erélye
sen folyik a vizsgálat, azonban olyan 
terjedelmes az anyag — tizenkét bűn
cselekmény — hogy még hosszabb 
időt vesz majd igénybe a vizsgálat 
teljes lefolytatása-

Újra felbukkant
a legendás Horovitz-örÖkség
Kolozsvárrá] iclentik: Az Ameri

kában dúsgazdaggá lett florovitz 
főrabbi mcsébeillö hagyatéka ügyé
ben, amelyről már az egész rokon
ság lemondott, most újabb fordulat 
történt. Ugyanis az amerikai kon
zulátus diplomáciai utón hivatalosan 
értesítette a bukaresti külügyminisz
tériumot. hogy az Amerikában el
hunyt Horovitz több millió dollár 
örökséget cs ennek huszonnyolc évi 
horribilis összegre rugó kamatát 
hagyta a Horovítz-örökösökre, akik
nek Erdélyben és Jugoszláviában élő 
rokonai is vannak.

A külügyminisztérium megkere
sést küldött Szatmármcgyébe, hogy 
a hatóságok szerezzék be a Szinér- 
váralja területéről Amerikába költö
zött Horovitz főrabbi rokonainak 
családi és illetőségi adatait és eze
ket közölje a külügyminisztérium
mal, amely az amerikai román kon
zulátust értesíti majd az itt élő Ho- 
roviíz-örökösök családi vonatkozá
sairól.

Ellentétek
a magyar kormányzó és a pápaközt 

A vitás püspöki kinevezések
Budapestről jelentik: Tomcsányi je

zsuita pater könyvet adott ki, amelyben 
azt bizonyítja, hogy a pápát illeti meg 
a magyar püspökök kinevezésének joga. 
Tomcsányi páter a következőkben 
mondja el könyve megírásának előz
ményeit :

— XV. Benedek pápa Hanaucr István 
váci püspököt a magyar kormány meg
kérdezése nélkül állitóttá az egyház
megye élére. Erre zavarba jöttek a ha
talom birtokosai, s nem tudták, hogyan 
viselkedjenek a kinevezett egyházfővel 
szemben. Soká zsörtölődtek, jogaikra 
hivatkoztak, de végre a megtörtént 
lénybe belenyugodtak. Hallcr István 
akkori kultuszminiszterben volt annyi 
bátorság, hogy felszólította a kinevezett 
püspököt: foglalja el főpapi székét s 
lépjen jogainak élvezetébe. Ezután tör
tént, hogy a kormány a bizonytalan 
helyzetet tovább tűrni nem akarta,

szerzője minden lopási és rablási Megbízta Magyarország kormányzójának 
vállalkozásnak, ^melyet a szövetke- j nevében Ballagi Aladár dr. egyetemi 
Zet végrehajtott. Az eljárás idáig tanárt, hogy mutassa ki, minő jogok

iLelik meg a kormányzót a magyar
püspökök kinevczcíenc

— E kutatásból nem került semmi nap
fényre. Éltesemre esett .azonban, hogy a 
váci püspöknek nem mindenütt adják, 
meg a kellő iisztelelct s azt állítják, 
hogy Hanauer István váci püspök nem 
olyan püspök. mint pöspöktársai, mert. 
nem legális módon került a főpapi székbe.

— Elkészült a müvem s mivel a fel
hozott okokkal meg nem elégedlek s 
rávették Magyarország kormányzóját, 
hogy hivaesa össze újra az egyházjogá- 
szekat s vitassa meg velük, mi a ma
gyar szent korona joga a püspökök ki
nevezésénél és oii jut abból számára : 
ekkor adtain sajtó alá kész müvemet, 
hogy tájékoztassam a közönséget.

Most hogy a kalocsai érseki szék ke
rül betöltésre Magyarországon, az el
méleti vita gyakorlati jelentőséget nyer.
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— A püspöki adminisztrátor Ró
mába utazott. Dr. Budanovics La
jos püspöki adminisztrátor szomba
ton este Zagrebbe utazott, ahonnan 
néhány nap múlva folytatja útját 
Rómába. Á püspöki adminisztrátor 
mintegy két hét múlva érkezik visz- 
sza Suboticára.

— Hadkötelesek bevonulása. Becskc- 
rckről jelenük: Az. 1898—99 és 1900- 
ban született önkéntes őrmesterek, akik 
az osztrák-magyar hadseregben szolgál
tak és a tisztivizsgát letelték, fegyver- 
gyakorlatra kötelesek bevonulni, amely 
két hónapig tart. Annak letekével az 
önkéntes őrmesterek tisztekké lépnek 
elő. Az önkéntesek eevrészc Bccskere-
ken, mái része Suboticán fog szolgálni.

— Szocialista gyűlés Szentán. 
Szentéről jelentik: A szociáldemok- 
rala-párt vasárnap délelőtt Szentán 
gyűlést tartott. A gyűlésen a mun
kások gazdasági helyzetének meg
javításáról beszeltek.

Az aradi vértanuk szobrát Buda
pestre viszik. Két év óta az aradi tizen
három vértanú szobra és Kossuth La
jos ércszobra deszkába burkolva áll az 
aradi főtéren. Néhány nappal ezelőtt a 
bukaresti kormány elrendelte, hogy a 
szobrokat bontsák le s helyezzék biz
tonságba. A román kormány hajlandó
nak mutatkozott arra, hogy a szobrokat 
kiadja Magyarországnak. A magyar 
kormány az ajánlatot elfogadta. A tizen
három vértanú szobrát Budapesten ál
lítják fel. a Kossuth-szobrot pedig vala
melyik nagyobb vidéki város kapja.

— A novisadi nacionalisták til
takozása a szarajevói letartózta
tások miatt. Novisadról jelentik : 
A novísadi Orjuna vasárnap Ke- 
vácsevics Dusán elnöklete alatt 
közgyűlést tartott. Az ülés folya
mán elhatározták, hogy a belügy
minisztériumhoz tiltakozó memo
randumot küldőnek a szarajevói 
nacionalisták letartóztatása miatt.

— Becskerek uj vámhivatalé. Becs
kerekről jelentik: A becskereki vám
hivatal ügyében a kereskedelmi és ipar
kamara elnöke PleAtov Rada Beogradba 
utazott, ahol a fővámhivatal igazgatójá
nál interveniált a Becskereken felállí
tandó másodosztályú vámhivatal érde
kében. A fővámhivatal igazgatója meg
ígérte Plctkov Radának, hogy rövidesen 
javaslatot terjeszt elő ebben az ügyben 
és egyúttal elintézi az uj becskereki 
vámhivatalhoz kerülő tisztviselők kine
vezését is.

— Rendezik az ókanizsai nyug
díjasok ügyét. Sztarakanizsáról je
lentik : A sztarakanizsai nyugalma
zott városi tisztviselők a drágaság 
folytonos emelkedése mialt mozgal
mat indítottak a nyugdíjalap feleme
lése érdekében. A nyugdíjasok kö
vetelése annál is inkább jogos, mert 
több olyan nyugdíjas van, akinek 
mindössze hat (Ptlér alapnyugdija 
van. A város legutóbbi ülésén fog
lalkozott a nyugdíjasok kérelmével 
és elhatározta, hogy a nyugdijössze- 
gekel fölemeli. Ez a nyugdíjemelés 
körülbelül fél millió dinár újabb ter
het jelent Sztarakanizsának.

— A Kék Madár. Színi Gy ula szer
kesztésében Budapesten „Kék Madár" 
címen illusztrált szépirodalmi hetilap 
jelenik meif. Amióta A Hét megszűnt, 
a magyar olvasópublikum nélkülözni volt 
kénytelen a modern és érdekes szép
irodalmi újságot. Az uj lap tartalma, 
kiállítása örvendetesen meglepő. A szer
kesztőn kívül Kosztolányi Dezső, Móricz 
Zsigmond, Szép Ernő s az uj modern 
magyar irodalom legizmosabb tehetse
gei a lap munkatársai. A Kék Madár 
jugoszláviai kiadóhivatala Suboticán : 
Putnik-Vojvoda trg 14. szám alatt van, 
ahol a lapra vonatkozó felvilágosítás! 
készséggel megadnak.

— A novísadi mintavásár. Bccske- 
rekről jelentik: A novisadi miutavásár 
rendezősége közölte a becskereki ke
reskedelmi és iparkamara igazgatóságá
val, hogy a mintavásár augusztus 20-ikán 
nyílik meg és szeptember 20-ig fog 
tartani. Becskerekröl és a környékéről 
eddig kétszázan jelentkeztek az érde
kesnek ígérkező kiáilitásra.

— Cégtúblaromboiás Vrsaeon.
Vrsaeon is megkezdődött a cég- 
táblarombolás. Blutn Erigyes főtéri 
borkereskedő újonnan festett cég
tábláját szombatra virradó éjszaka 
ismeretlen tettesek padlóiéuyezö 
lakkal beniázolták és hasznavehetet
lenné tették. Vrsaeon, ahol a nem
zetiségi türelmetlenségnek az ilyen 
kilengéseit csak hírből ismerték, az 
eset még feltűnést kelt.

— A zagrebi miutavásár ineguy^ 
tása. Ünnepics külsőségek között 
nyitották meg a zágrebi második 
mintavásárt. Ez a vásár a tavalyihoz 
viszonyítottan az SHS ipar haladásá
nak s Zagreb fejlődésének örvende
tes jele. A második mintavásáron 
főleg a belföld: fa s bőripar, kül
földről pedig a gépipar van képvisel
ve, Az osztrákok, németek és fran
ciák érdeklődése nemcsak abban 
nyiivánul a vásár iránt, hogy több 
kiállító van ezekből az országokból, 
hanem abban is, hogy a jelentkező 
látogatók között is sok a külföldi.

— Baeran fiára hárítja a bűn
cselekm ényeket. Prágából jelentik; 
A négyévi börtönbüntetésre ítélt 
Baeran képviselőt, akinek semmiségi 
panaszát a legfelsőbb törvényszék 
elvetette, a prágai ügyészségi fog
házból a pankratzi börtönbe szállí
tották. Baeran ujrafelvételi eljárást 
kért, azzal a megokolással, hogy tu
lajdonképen a fia az, aki az ő — 
Baeran — terhére rótt bűncselek
ményeket elkövette és csak fia meg
mentése végett vállalta magára az 
ügyészség által inkriminált cselek
ményeket.

— Hat halottja van a romániai j gép fegyveres vonattám adásnak. — 
Bukarestből jeleotik: A Bulboa- 
állomás közelében elkövetett vak
merő vonattámadás ügyében széles
körű vizsgálat indult meg. A nyo
mozás mindmáig eredménytelen ma
radt, csupán annyit sikerült meg
állapítani, hogy a gépfegyveres tá
madóknak az állomás környékén szö
vetségeseik voltak és a gépfegyve
rek még ma is román területen van
nak elrejtve. A halottak száma szom
baton hatra emelkedett, ö t  súlyo
san sebesült élet és halál között 
lebeg.

— Kivágta kedvese nyelvét, 
hogy ne árulhassa el. Giuska Já
nos, tizesztendőre elitéit fegyenc már 
hónapok óla rettegésben tartja Brai- 
lát és környékét. Giuska (egyház
ból szökött meg és sorozatos rém- 
tettekkel szaporítja régebbi bűntet
teit. Szombaton este kedvesénél tar
tózkodott, akivel szóváltásba keve
redett és amikor a nő segítségért 
kiáltozott, hatalmas ökölcsapással 
elkábitotta majd késével kivágta a 
nyelvét, hogy ne árulhassa el a tör
ténteket. A szerencsétlen nőt kór
házba szállították, ahol eszméletle
nül fekszik.

— Egyiptom független  állam.
Londonból jelentik: Fuad egyiptomi 
király és a miniszterek között az 
ellentétek elsimultak és a király alá
írta az uj alkotmányt. Az alkotmány 
Egyiptomot az örökös monarchia 
szuverén és független államának je
lenti ki.

Az eszperantó nyelvről ma. hétfőn es
te 6 órakor a Nemzeti-kávéház kiilöu 
helyiségében ismertető előadást tarta
nak. Érdeklődőket szívesen látnak.
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Fehér Artur szavalódélutánja.( tos támadások a 35-ik percben ercd-

“ yy 1 r, • n^rrviri \ - rir r |a  Percben kettőre szaporítottaftüüS keioteben , Andor I g^lok .számát. A Sloga csak a gól
zongorán Menemson KUuinstemlyMj, t^edte össze magát ás lelkes,
darabokat játszott, szerepelt mogl energikus játék után sikerült is r.eki 
Grünberger Lilibe is. Az előadás-g Besics révén kiegyenlíteni, 
nnk nagy sikere volt.

I. M. OvaJia beogiadi ügyvéd, telefon 
1ŰÍ8. Interveniál minden ügyben a ha
tóságoknál. Levelez: szerbül, magyarul és 
németül.

Dr. Andrejevlcs Alidra fogászati spe
cialista fogorvosi és technikát niUtcrmőt 
egyévi berlini és bécsi tanulmány után 
megnyitotta és minden fogászati mun
kát a legmodernebb kivitelben, teljesít.

Sombor:
Bácska—Sombori Amatőr 2 :1 

(1:1). Bajnoki. Bíró: Kocsmái*. Bros, 
szép küzdelmet vívott a két csapat 
a győzelemért, amelyet a kilenc 
emberrel játszó Amatőrrel szemben 
a Bácska csak állóképességével tu
dott a maga számára biztosítani. A 
játék első perceiben az Amatőr 

Ponú^zeii laboratóriumában a technikai I egyik hátvédje: Berger, ugyanis

luxban az emeletén (volt Rcichl-palcta). 
.Telefon 4—-52.

Dr. Barta Antal kir. törvényszéki or
vos lakását Strosmaierova-uliea 22 (hal
piac) helyezte út. Rendel 6— 9-ig és 
2—4-ig. Telefon 12S.

Bőr- és ncniibctcgnek Somborban
rendel dr. Karaiéit lakásán (Weiclinger- 
palota 1. emelet) délelőtt 8—10 és dél
után 2—4 között. Salvarsan-oltások 
vérbajosoknak.

SPORT
e bs «

Sand—Sport 2:0 (1:0). Bajnoki 
Biró: Mázi'cs. A mérkőzés, amelyet 
szépszámú közönség nézett végig, 
minden tekintetben megfelelt a vára
kozásnak. Ugv a Sand, mint a Sport 
a mérkőzés egész ideje alatt ötletes, 
szép játékot produkált. Az első fél-

idiuibua. Aiudior chiick UdCuid j roto-’CiKwCK: u. m Agia% 
liíicvégig egyenrangú ellenfele volt j Hauf_ stb. lemezek, vala- 
Bácskának, amely első gólját P o .{mint Mimosa-papir, vegy- 

lyákovics revén érte el az első félidő{ szerek, stb. , enged.
20-,k percében A kiegyenlilés rá pár ar-
percre egy tizenegyesből történt. ;il(ustó, subotica, Alck. 
Kezdes után Bacska. leszorította az j sandrova-ul 7. 21,5]
Amatőrt, de eredményt nem tudott í 1--------- ■------------------
elérni. A második félidő hullámzó í Liliom - cré!ilc egyedüli 
mezőnyjátékkal kezdődött, ibiztos szer szepió, mai
am
B
vies revén megszerezte a győztes!—- 
gólt. A játék utolsó percei Amatőr-i Kovács-szén. egyenrangú 
támadásokkal telt el. A győztes ja Pécsi szénnel, vaggon-

nezonyjatekkai kezdődött, matd í'/'ív  p a/-.y 1. ..j-
nnikor a bíró Spitzert, Wállitoha.
oacska lolüuyoc kerüli es Poiyako- fi főpostával szemben 5;'

időben a  Sárid fölénye domborodott (Beograd).* Az eredmény nem hü ki-
•ki, a másodikban a Sport volt jn.kább 
a  támadó fél. Az eredmény általá
ban hü kifejezője' az erőviszonyok
nak. A Sport csatársora — inotay- 
val megerősítve — a mezőnyben 
egyenrangú ellenfele volt a Sand 
1 ám adósorának, de inig a Sand csa
tárok a könnyű fizikumú Sport vé
delemmel szemben a gól előtt a hc!y-

tulerélyesen vezette a játékot. 
Novisad:

13 eo gr ád válogatott—Novisad vá
logatott 3:1 (2:0). Biró: Kodzsit.es

Telefon: 839. 249j

Kereskedő egy vagy két 
szobából álló bútorozott 
lakást keres jobb házban, 
a város centrumában. Jó! 
fizet. Ajánlatokat Fortuna 
hirdető-irodába kér. 29)1rcjezője az erőviszonyoknak, mert 

Novisad a mezőnyben egyenrangú
ellenfele volt Beogradnak. amely ^ s o k a v a ^
csupán csatárainak gólképességével i ™ís s i k l a t  miatt eladó, ! 
döntötte el maga javara a merkö- Érdeklődni ugyanott lehet, i 
zest. Beograd első gólját Simics ré
vén érte el a félidő 20-ik percében, 
amelyet Krícskov hibájából Atanacs-

___________________ 2925«
Eladó sürgősen 8 HP j 
Schutlewort huzatos loko-l

aki az előrehttzódó beogradi védel
met lefutva gólt lőtt. A mérkőzés

Szep’öt, májíoltot három! 
nap alatt eltávolít a Pin-

Lét részen biztosan és precízen dol
goztak, különösen a Kovács--Be’ez- 
lin hátvédpár, amely sok támadást 
akasztott meg a Sand kapu előtt. 
Nagyon jól funkcionált a Sport hali- 
sora, amelyben a centerhali végzett 
szép munkát. Szagmelster biztoske- ziil kivált Mahek simics és Malen-fi jctt

játszásánál erélytelen és lassú uioz- 
gásti volt, a kapu előtt pedig ideges. 
A Sandban a belső csatáríánc sok
szor felmondta a szolgálatot, csupán 
a két szélső: Haraszti'1 és Krausz. 
volt elemében. Lantos még a szo
kottnál is gyöngébben játszott. A 
halfsorban minden ember jó volt A 
gólokat Krausz és Kovács rúgtál:.

Sport 11.—Sand II. 2:1 (1:1). Az
első csapatok bajnoki mérkőzése 
előtt játszott a két csapat. A Sport
ban jók voltak: íiajverth, Burányi 
és Herényi; a Samuból pedig Hor
váth kapus, Stipics és Dömötör mu
tatták szép játékot.

SzMTC—Sloga 2:2 (1:0). Bajnoki. 
Biró: Szegedinác. \  iratai, szimpati
kus numkáscsapat, amely az utóbbi 
időben egyre javuló formát mutat, 
teljesen reális eredményt ért cl a 
Sloga ellen, amely érthetetlen elbiza
kodottsággal ment a küzdelembe 
\z első félidőben a szélsői rétén 
úgyszólván állandóan frontban volt a 
mtinkáscsapat csatársora, amelyet a 
telkes és fáradhatatlan halísor való
sággal tömött labdákkal. A soroza-

titolsó perceiben Simics labdáját 3 ter-íélc 1 ifi-krém es Rolni- ?
Nemes a kapuvonalon fogta, a bíró, h j^ rö ía? 1̂  ^Pinté^zvó^ ̂  
azonban gólt V6!1- A keogradiak kö- nagytemplom md-

289 >

társora a mezőnyben szürke játékot 
mutatott. A védelmet mindkét rész
ről kielégítően játszottak.

Zsombolyai SE—Slávia 4:2 (3:1). 
A zsombolyotok szép és fölényes já
ték után biztosan győztek.

Vrbasz—Kula 2:1. Bajnoki.
Palánka—Sombor! TK 1:1. Baj

noki.
ZsAK—Tooolai SC 3:0. A jó for

mában levő ZsAK tetszetős iúték 
után könnyen verte ellenfelét.

állandóan raktáron, a ?
cxo'csóbb napi árakban g

6 n ig s  Lajsy
S o m b er (H nspiacz)

jTclefon 19 Postafiók 41.

ABácsmcggeiNaplo 109-ik számához

Aki jtin:i!s 30~iff ezeket a szelvényeket 
összegyűjti es bckidat, uz ' ■> évi idő

tartamra baleset ellen 
WOO'-— dinár erejég halé!

2500'— dinár erp cic ro/rkatif^áif
cselere a

R a s s i j  a-Fo ne ié r e  
biztositó és viszontbiztosító társaságnál

díjmentesen biztosítva lesz

L •*

A szerkesztésért felelős dr. FENYVES PEKcNC - Nyomatott a kiadótulajdonos Minerva (ezelőtt Bácstnegyci Napló) Nyomda és L a p k ia d ó T j^ T id M w ü w ^

A próh irdetések
Elveszett Dorner Sándor
névre szóló íényképt’s iga
zolvány. A nitgialáló ad
ja le a kiadóban. 2%4
Hárvor.fllöuönek ajánlko
zik intelligens szolid bá-1 
zias nö magányos úrhoz;
csak vidékre. Címeket a 
kiadóba kér. 263 L
Elveszett iiorvat Sándor 
névre szóló f< nyk pcs Iga- 
oiv ny. Megtal. u . di e 

a kiadóban. 3039
Jégverem ugyanott egv ló: c 
ja szóló földeit elcseré- j 
lend > eset e:: eladó. Cím j 
Beogradski put 103. 303-1 j
Egy t at 1 ügyes faszerke-/ 
eskedösegf'd azonnal -)<.•* 
pésre felvétetik. Brumm.-: ? 

Gvul cukorka ü leteheti. ,
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vagy eladniuk teljesen újonnan átépített 25 vagonos
u s z á ly u n k a t .

Levélbeli érdeklődések:
M iik ő  V i lm o s  és F i a i ,  Novi-Beéej

c ím re  in té z  r.doL

f f

Arcbőr ápolására
a legiobb szer, szeplő cs kiütés ellen 
állandóan tiszta, szép és fia'al arcbőrt 

biztosit
J C L L Y “ S Z A P P A N

Nagyban és k csínyben eladja
P e ta r  P e tr o v ic  i B e lo v ic

Beograd Knez Mihajlova 73.
Telefon 6—37. 2668

Weitzenfeld és Társa
Subotica

Iroda i Városi bérpalota. —- Telep : Scntai-pat 
Táviratcím: KENDERIPAR.

Telefon 790. A lapítva 7902.

P O N Y V A
ELADÁS ÉS KÖLCSÖNZÉS.

A JÁ N L :
Lópokrócokat, tűzoltó és kerti tömlő
ket, uj lisztes, gabonás, gyapjú, toll, 
komló és szalmazsákokat, madrac és 
roletta szöveteket jutából és lenből, 

mindennemű házivásznat.
Zsincv. kötél és hevederek.V..Z »

M C . C 0

négyzetbe ültető 
kukon caiilteiő  
gélnek, vetőSáncok, 
különféle aratógé- 
pék pótrészei 
kaphatók

Schumacher Rudolf Fiai cégnél
S t a r i b e c e j e o

b a  sz n á l* '•
2896

p  é  n  z  s  7. & k  !• é  n  m  e k e t
CS

újonnan készít és régieket javít

Kirschner Mihály Sombor
Svetu Róka ulicn 8.

Á iía n d r j  n n g y  r a k t á r !  no

AKSENTIJEVIC és FiXMANN BEOGRAD
h írlap terjesz tő  és h ird e tő  vállalat

Telefon 22-2?. SKOPLJANSKA UL. 18. Postafíők 176,
l'olyószúmla a Prágái Hitelbank beofradi fiókiánál.-------— __ o •- !■' I ■■■■ MU I U  — — — 1

V Á S ^ - é s  P É N Z Ü G Y E K B E N :

saját jogtanácsosunk jár el. Számos elismerő levél
Vámmentességek, leszállítások és adóügyi feíefebezések 

sikeres elintézéséről. cd

Kodzsit.es



